

Vergaderjaar 2019–2020

35 471

Regels inzake de organisatie, beschikbaarheid en kwaliteit van ambulancevoorzieningen (Wet ambulancevoorzieningen)

Nr. 17

NADER GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID HIJINK C.S. TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 11

Ontvangen 24 juni 2020

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «ambulancezorgprofessional» telkens vervangen door «ambulanceverpleegkundige of andere ambulancezorgprofessional».

2. In het tweede lid wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen of andere ambulancezorgprofessionals».

3. In het derde lid wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen of andere ambulancezorgprofessionals».

II

In artikel 11, tweede lid, wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen of andere ambulancezorgprofessionals».

Toelichting

De indieners beogen met dit amendement te verhelderen dat ambulanceverpleegkundigen als hoog opgeleide en ervaren medewerkers een belangrijke rol spelen en blijven spelen in de ambulancezorg. Dit amendement borgt daarom deze functiebenaming in de wet. Daarnaast moet ook duidelijk blijven dat diverse andere ambulancezorgprofessionals een onmisbare rol hebben in de ambulancezorg, zoals bijvoorbeeld de bachelor medisch hulpverlener, de verpleegkundig specialist ambulanc-

cezorg, de physician assistant ambulancezorg, de verpleegkundig
centralist, de ambulancechauffeur, verpleegkundigen en verzorgenden IG.

Hijink
Van den Berg
Raemakers
Veldman
Ellemeet
Ploumen
Agema